
      

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

- 1 - 

 

Kód: SD/03/2018 

Druh: VNITŘNÍ NORMA FAKULTY TECHNOLOGICKÉ 

Název: 

Rámcová kritéria uplatňovaná  při habilitačním řízení a řízení 

ke jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB  

ve Zlíně pro obor Nástroje a procesy 

Organizační 

závaznost: 
Fakulta technologická Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum schválení 

AS FT: 
   28. 5. 2018 

Účinnost:  29. 5. 2018 

Vydává: doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

Zpracoval: 
doc. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D.; prof. Ing. Berenika Hausnerová, Ph.D.; 

doc. Dr. Ing. Vladimír Pata 

Počet stran: 5 

Počet příloh:  

Rozdělovník: 
Proděkani FT; tajemník FT; předseda akademického senátu FT; 

ředitelé pracovišť; referátů a oddělení FT 

Podpis oprávněné 

osoby: 
   doc. Ing. František Buňka, Ph.D., v.r. 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tato směrnice doplňuje aktuálně platnou směrnici rektora „Habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem“ v aktuálním znění pro podmínky Fakulty technologické Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FT“).  

Výčet položek dle níže uvedených rámcových kritérií slouží jako doplňující podklad 

komplexního posouzení profilu uchazeče habilitační a hodnoticí komisí.  

Tyto kritéria budou uplatňována pro uchazeče v oboru Nástroje a procesy.  

 

 

ČÁST DRUHÁ 

OBECNÉ ZÁSADY 

Článek 2 

Obecné zásady 

 

(1) V případě impaktovaných článků a citací se hodnocení opírá o nesporné a ověřitelné 

podklady vycházející z databáze Web of Science (dále jen „WoS“). U vědeckých 

publikací mimo WoS a pro výčet spolupracujících zahraničních institucí pak v databázi 

SCOPUS.  



- 2 - 

 

(2) Vykazované údaje o vědecké a další tvůrčí aktivitě musí být v souladu s údaji 

v informačních systémech Centrální evidenci projektů (dále jen „CEP“) a Rejstříku 

informací o výsledcích (dále jen „RIV“), pokud jde o uchazeče z ČR. Údaje uvedené 

mimo tyto databáze musí uchazeč doložit. Specifikace podílu uchazeče v seznamu 

vědeckých, odborných anebo uměleckých prací musí být v souladu s údaji v databázi 

Evidence publikační činnosti (dále jen „OBD“).  

(3) Podklady jsou dodávány prostřednictvím oddělení pro vědu a výzkum FT, a to vyplněním 

příslušného formuláře, jenž je k dispozici v oddělení pro vědu a výzkum FT, a dodáním 

podkladů v listinné i v elektronické formě. 

 

ČÁST TŘETÍ 

HODNOCENÍ TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ 

Článek 3 

Požadovaný rozsah a struktura tvůrčích aktivit  

(1) Kritéria pro výpočet bodového hodnocení a minimálních požadavků pro zahájení 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem jsou uvedena v  Tabulce 1. 

V Tabulce 2. jsou uvedena pomocná kritéria. 

 

Tabulka 1.  Bodové hodnocení položek dle článku 3 

 Typ aktivity 

 

Bodové 

hodnocení 

doc. prof. 

počet body počet body 

A. Prestižní vědecké publikace a realizace      

A1 odborná kniha ve světovém jazyce 15     

A2 kapitola v odborné knize ve světovém jazyce  4     

A3 odborná kniha v českém jazyce 9     

A4 kapitola v odborné knize v českém jazyce 3     

A5 

recenzovaný odborný článek v odborném 

periodiku, který je obsažen v databázi Web of 

Science společností Thomson Reuters s 

příznakem „Article“ nebo „Review“  

12   

  

A6 udělený patent národní 12     

A7 udělený patent zahraniční 20     

A8 

recenzovaný odborný článek v odborném 

periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS 

společnosti Elsevier s příznakem „Article“ nebo 

„Review“ 

7   

  

A9 

článek ve sborníku z mezinárodní konference 

evidovaný v databázi SCOPUS ve zdrojích typu 

Book Series nebo Conference Proceedings, který 

má přidělen ISBN, případně ISSN i ISBN kód, 

nebo evidovaný v databázi Conference 

proceedings Citation Index společnosti Thomson 

Reuters, který má přidělen kód ISBN, případně 

1   

  



- 3 - 

 

ISSN i ISBN kód 

 Minimální počet bodů za A1 – A9   24  45 

B. Kladné ohlasy prací      

B1 
citace dle databáze Web of Science společností 

Thomson Reuters nebo dle databáze SCOPUS 

společnosti Elsevier 

4   
  

B2 licence mezinárodní 6     

B3 licence národní 3     

 Minimální počet bodů za B1 – B3   8  30 

C. Vědecká výchova, vedení vědec. týmu      

C1 školitel úspěšně ukončeného doktoranda 8     

C2 konzultant úspěšně ukončeného doktoranda 3     

C3 školitel doktoranda 4     

C4 konzultant doktoranda 2     

C5 garant doktorského studijního programu  3     

C6 
člen oborové rady doktorského studijního 

programu 
2   

  

C6 vedoucí výzkumného nebo projektového týmu 4     

C7 vedoucí katedry, ředitel ústavu 3     

 Minimální požadavek bodů za C1 – C7   6  16 

D. Tvůrčí a řídící aktivity, ost. publikace      

D1 úspěšný projekt uplatněný v mezinárodní soutěži 12     

D2 úspěšný projekt uplatněný v české soutěži 9     

D3 
původní článek v českém vědeckém a odborném 

časopise 
2   

  

D4 článek ve sborníku z české konference 0,5     

D5 opon. výzk. zpráva (pouze odp. řešitel) 1     

D6 udělený užitný/průmyslový vzor 5     

D7 udělený grant zahraniční 7     

D8 udělený grant externí ČR 3     

D9 člen řešitelského kolektivu zahraničního grantu 4     

D10 člen řešitelského kolektivu grantu ČR 1     

D11 
řešitel smluvního výzkumu (za každých 250 tis. 

Kč SV 1 bod) 
1   

  

D12 potvrzené realizované dílo 3     

D13 řízení podniku nebo firmy  20     

 Minimální požadavek bodů za D1 – D12   20  45 

 



- 4 - 

 

Tabulka 2.  Pomocná kritéria 

E1 vyzvaná přednáška na mezinárodní konferenci 

E2 vyzvaná přednáška na české konferenci 

E3 pedagogická činnost na jiné vysoké škole 

E4 soudní znalec 

E5 mezin. věd. resp. odb. komise (předs./člen) 

E6 česká věd. resp. odb. komise (předs./člen) 

E7 mezin. redakč., techn., správ., dozor. rada 

E8 česká redakč., techn., správ., dozor. rada 

E9 výbor odborné organizace mezinár./nár. 

E10 org. nebo prog. výbor konf. mezinár./nár. 

E11 komise pro obh. DrSc., DSc. předs./člen (jen 1x) 

E12 kom. pro obh. CSc., Dr., Ph.D. př./čl. (jen 1x) 

E13 publikovaná recenze 

E14 
lektorský posudek kniha / článek 

v mezinárodním časopise 

E15 oponent. pos. (prof., DrSc., DSc., hab., CSc., Dr., Ph.D.) 

E16 znalecký posudek 

E17 člen správní rady VŠ 

E18 akademický funkcionář 

 

 

 



- 5 - 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

HODNOCENÍ PEDAGOGICKÝCH AKTIVIT 

Článek 4 

Požadovaný rozsah a struktura pedagogických aktivit  

pro posuzování uchazečů o habilitaci 

 

(1) Délka působení na vysoké škole: minimálně 3 roky. 

(2) Vedení bakalářských, diplomových a disertačních prací: minimálně 12 obhájených prací, 

nejméně však 6 diplomových nebo disertačních prací. 

 

Článek 5 

Požadovaný rozsah a struktura pedagogických aktivit  

pro posuzování uchazečů o řízení ke jmenování profesorem 

(1) Délka působení na vysoké škole: minimálně 6 let.  

(2) Vedení diplomových a disertačních prací: minimálně 12 obhájených nejméně však  

1 disertační práce. 

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 

Tato Směrnice byla schválena Akademickým senátem FT UTB dne 28. 5. 2018. Směrnice 

nabývá účinnosti dnem 29. 5. 2018.   

 

 

 

     

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v.r. doc. Ing. František Buňka, Ph.D. v.r. 
 předseda akademického senátu FT děkan  
 

 


